1

ПРОТОКОЛ №262
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «05» октября 2015 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске в соответствии Приказом Министерства регионального
развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным
изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства»;

2. Об утверждении штатного расписания Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «Завод ЖБИ 5»
(ИНН 7202095368), ООО «Промстрой» (ИНН 7204097787), ООО «ДИНА» (ИНН
7202009143), ООО «Архитектурно-строительная компания» (ИНН 7203244326), ООО
«Инвест-силикат-стройсервис» (ИНН 7224007051) поступили заявления о внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с
Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства», в части изменения перечня видов работ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0098.03-2009-7202095368-С-015 от 21.10.2014 члена Союза «СРОСТО» ООО
«Завод ЖБИ 5»;

2) №0141.11-2009-7204097787-С-015 от 09.06.2014 члена Союза «СРОСТО» ООО
«Промстрой»;

3) №0101.03-2011-7202009143-С-015 от 10.07.2015 члена Союза «СРОСТО» ООО
«ДИНА»;

4) №0376.02-2010-7203244326-С-015 от 08.10.2012 члена Союза «СРОСТО» ООО
«Архитектурно-строительная компания»;

5) №0100.03-2009-7224007051-С-015 от 14.11.2011 члена Союза «СРОСТО» ООО
«Инвест-силикат-стройсервис»,

согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО «Завод ЖБИ 5» (ИНН 7202095368), ООО
«Промстрой» (ИНН 7204097787), ООО «ДИНА» (ИНН 7202009143), ООО
«Архитектурно-строительная компания» (ИНН 7203244326), ООО «Инвест-силикат-
стройсервис» (ИНН 7224007051) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости утверждения изменений в ранее
утвержденное Правлением Союза «СРОСТО» штатное расписание.

Присутствующие члены Правления ознакомились с представленным проектом
Штатного расписания Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь замечания, предложения, возражения по
рассматриваемому проекту документа.

От членов Правления замечаний, предложений, возражений по данному вопросу не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
вопросу утверждения Штатного расписания Союза «Саморегулируемая организация
строителей Тюменской области» №11.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить в представленной редакции Штатное расписание Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» №11.

5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
и- Эргардт А.В. X

г/ ’
Г '

Председатель Правления [ А уЛл С.В. Медведев
£ i- i

й L; л
Секретарь заседания

/ - л -
О.С. Колмакова

3